

Investitor
Obiect

Amenajarea teritoriului adiacent (trotuar public,parcari) pe terenurile cu nr. cad. 01001060488,01001060440,str.Liuba Dumitriu,20, sec. Botanica, mun.Chisinau

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
Amenajarea teritoriului adiacent (trotuar public,parcari) pe terenurile cu nr. cad. 01001060488,01001060440,str.Liuba Dumitriu,20, sec. Botanica, mun.Chisinau
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1.Demolari				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3			296,240 103,744
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,6000	64,84	103,744
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	153,00	2,922
	295227000 3370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,7750	75,00	58,126
	123400025 06	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	169,61	131,449
2	RpCB18 F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3			273,060 221,752
	712301001 0200	Betonist	h-om	2,1000	64,84	136,164
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	64,84	85,588
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,10	1,044
	291234000 2509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	94,60	27,244
	295227000 3370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	75,00	21,600
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	9,60	1,420
3	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			20,749 20,749
	931006001	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	64,84	20,749

1	2	3	4	5	6	7
	9900					
4	TsC02D 1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II./sol din zona verde	100 m3			1 159,004 0,000
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	243,00	1 159,004
5	TsC02D 1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II./sol cu pietris din zona pavare si zona asfaltare	100 m3			1 159,149 0,000
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	243,00	1 159,149
6	RpAcF0 1A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment	buc			293,566 81,050
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,8000	64,84	51,872
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,4500	64,84	29,178
	264011230 0739	Caramizi	buc	44,0000	4,10	184,008
	266310210 1183	Mortar M-100 Z	m3	0,0300	933,00	28,508
7	TsC59B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 2	100 m3			5 093,616 394,182
	931006001 9930	Muncitor	h-om	6,0800	64,84	394,182
	142110220 0227	Pietris	m3	0,0040	315,00	1,611
	295226000 3523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	14,3000	264,00	3 774,997
	295226000 3557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	3,6200	255,00	922,826
8	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t			15,580 0,000

1	2	3	4	5	6	7
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0760	205,00	15,580
		2. Capitolul 2 Pavaj 2.1. Trotuar				
9	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			1 068,293 585,493
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	64,84	585,493
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	20,10	20,100
	295224000 4004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,4000	330,50	462,700
10	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta M400 fr.20-40 conf. GOST8267-93, gr.160mm	m3			493,132 64,192
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	64,84	64,192
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	1,1500	315,00	362,250
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	20,10	2,010
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	154,00	64,680
11	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			232,752 38,645
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5802	64,84	37,620
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	64,84	1,024
	266111280 0655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	162,50	164,937
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,90	3,040
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,90	14,953
	142110220 0546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	215,00	1,075
	142110220 0547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	215,00	9,202
	288111600	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	45,00	0,900

1	2	3	4	5	6	7
	2701					
		2.2. Parcare				
12	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea aternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			1 068,306 585,506
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	64,84	585,506
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	20,10	20,100
	295224000 4004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	1,4000	330,50	462,700
13	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta M400 fr.20-40 conf. GOST8267-93, gr.160mm	m3			493,132 64,191
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	64,84	64,191
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	1,1500	315,00	362,250
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	20,10	2,010
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	154,00	64,681
14	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			232,752 38,645
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5802	64,84	37,620
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	64,84	1,024
	266111280 0655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	162,50	164,938
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,90	3,040
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,90	14,953
	142110220 0546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	215,00	1,075
	142110220 0547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	215,00	9,202
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	45,00	0,900
		3. Capitolul 3.Borduri				
15	DE11A	Piatra de bordura RD-	m			104,979

1	2	3	4	5	6	7
		100.20.8, asezate pe o fundatie beton (consum beton 0.012 m3/ml), de 10x20 cm				19,452
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	64,84	7,781
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,1800	64,84	11,671
	266310210 0001	Beton clasa B15	m3	0,0120	975,00	11,700
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,90	1,938
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	215,00	0,645
	266612280 0325	Piatra bordura RD-100.20.8	m	1,0050	70,83	71,184
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	20,10	0,060
16	DE10A	Piatra de bordura RD-100.30.15 pe fundatie de beton (consum beton 0.04m3/ml) 30x15 cm	m			206,773 38,256
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	64,84	9,726
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,4400	64,84	28,530
	266310210 0001	Beton clasa B15	m3	0,0450	975,00	43,875
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	1,90	5,548
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	215,00	1,720
	266612280 02851	Piatra de bordura RD-100.30.15	m	1,0050	116,67	117,253
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,10	0,121
		4. Capitolul 4. Spatii verzi				
17	TsC02D 1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			1 159,187 0,000
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	243,00	1 159,187
18	TsI51A1 0	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			11,704 0,000
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	205,00	11,704
19	TsH05B	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea	m2			8,429 8,429

1	2	3	4	5	6	7
		structurii, în straturi de 15 cm grosime				
	712902001 2880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1300	64,84	8,429
20	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2			775,836 312,522
	712902001 2880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	64,84	312,522
	022110720 4435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	117,00	463,314
21	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna	100m2			95,387 42,791
	712902001 2880	Peisagist-floricultor	h-om	0,6600	64,84	42,791
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	1,0000	20,10	20,100
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,3860	84,20	32,496
		5. Capitolul 5.Asfalte				
22	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta M400 fr.50-70 conf. GOST8267-93, gr.150mm	m3			493,132 64,192
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	64,84	64,192
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	1,1500	315,00	362,250
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	20,10	2,010
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	154,00	64,680
23	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta M400 fr.20-40 conf. GOST8267-93, gr.100mm	m3			493,132 64,192
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	64,84	64,192
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	1,1500	315,00	362,250
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	20,10	2,010
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	154,00	64,680
24	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			10 088,889 0,000
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	9 500,00	10 027,778
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	220,00	61,111

1	2	3	4	5	6	7
25	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica / k=2 la materiale si utilaj pentru grosimea finala de 80 mm	m2			301,354 3,242
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	64,84	3,242
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 503,35	282,630
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	480,00	2,880
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	22,56	0,496
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	345,00	3,654
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	313,02	3,315
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	485,00	5,137
		6. Capitolul 6. Perete de sprijin				
26	TsC02B2	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint imbibat cu apa descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			1 334,037 0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	5,4900	243,00	1 334,037
27	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			1 159,176 0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	243,00	1 159,176
28	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t			15,579 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0760	205,00	15,579
29	CB02B	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimi pina la 20 m inclusiv	m2			113,834 61,598

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	64,84	12,968
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,7500	64,84	48,630
	287412588 1241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,45	0,002
	287411584 1033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,60	0,180
	287411582 5003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,35	0,105
	287527631 1528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	21,00	0,630
	273411380 3233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	18,25	0,912
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	15,80	0,395
	202021292 8347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	184,00	18,400
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	7 500,00	7,478
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	7 500,00	7,478
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	7 500,00	11,272
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	9,80	1,176
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	210,40	4,208
30	CC03B	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor peste 3 kg/mp/ Plasa metalica BP-1 $\phi 6$ pas 100x100 (4.44 kg/m2)	kg			25,774 2,269
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0300	64,84	1,945
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	64,84	0,324
	287312200 4100	Plase sudate	kg	1,0100	22,60	22,826
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	16,85	0,084
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,25	0,183
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,3000	0,95	0,285
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,0006	210,40	0,126
31	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice,	m3			1 444,914 285,296

1	2	3	4	5	6	7
		beton armat clasa BC 15 cu adaos hidrofof F75				
	712301001 0200	Betonist	h-om	4,0000	64,84	259,360
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	64,84	25,936
	266310210 00001	Beton clasa BC 15 cu adaos hidrofof F75	m3	1,0250	1 050,00	1 092,378
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	20,10	2,040
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	21,00	12,600
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	210,40	52,600
32	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			20,100 20,100
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	64,84	20,100
33	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			2 171,943 571,918
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	64,84	571,918
	295227000 4021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	154,00	1 600,025

Intocmit

(SRL "TotalStroy Com")

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)